

دریچه

هشتم اسفند ماه سال جاری در خرم آباد برگزار می شود.

همایش ملی «اثرات خشک‌سالی و راهکار مدیریت آن»



لرستان | پری نوری
ghods.lorestan@yahoo.com

سومین همایش ملی «اثرات خشک‌سالی و راهکار های مدیریت آن» هشتم اسفند ماه سال جاری در خرم آباد برگزار می‌شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان لرستان در جلسه شورای تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی «تات» با اعلام این خبر گفت: در چند سال اخیر بحث بحران آب در کشور بیش از هر زمان دیگری نمود عینی پیدا کرده است و همه ما واژگانی همانند: بحران خشک‌سالی جدی است تبدیل شدن بخش وسیعی از ایران به منطقه بیابانی و کاهش چشمگیر بارندگی در کشور را در رسانه‌های گروهی به نقل از متولیان امر مدیریت منابع آب و مدیریت بحران دیده یا شنیده‌ایم. عبدالرضا بازاردار افزود: جدی بودن خطر خشک‌سالی در مناطق مختلف کشور بر اثر تغییرات اقلیمی و شرایط جوی از یک طرف و رشد روز افزون جمعیت، استفاده بی‌رویه از منابع آبی و عدم مدیریت استفاده بهینه از آب در تمام بخش‌ها خصوصاً در بخش کشاورزی از طرف دیگر از جمله عواملی هستند که سبب شده است کشورمان دچار بحران خشک‌سالی شود. وی در خصوص سومین همایش ملی اثرات خشک‌سالی و راهکارهای مدیریت آن، تصریح کرد: اولین همایش با این عنوان در استان کرمان و دومین همایش در سال‌های گذشته در اصفهان برگزار شدو لرستان در هشتم اسفندماه سال جاری میزبان سومین همایش با حضور افراد مطرح ملی مدیران، محققین، اساتید و دانشجویان در مورد میحث راهکار های مدیریت خشک‌سالی خواهد بود.

مدیر کل راهداری وحمل و نقل جاده‌ای اصفهان خبر داد:

افتتاح و بهره‌برداری از ۶۰ پروژه به مناسبت هفته دولت

اصفهان – گروه استان‌ها: مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان گفت: به مناسبت هفته دولت ۶۰ پروژه با اعتباری بالغ بر هزار میلیارد ریال در حوزه راهداری، حمل‌ونقل، مجتمع‌های خدماتی رفاهی و سامانه‌های حمل‌ونقل هوشمند به بهره‌برداری می‌رسد. مهدی خضری در جمع خبرنگاران ضمن تبریک به مناسبت فرارسیدن هفته دولت اظهار کرد: براساس برنامه‌های استراتژیک و اولویت‌های تعریف شده در این اداره از جمله ساخت، ترمیم و اصلاح شبکه راه‌های استان اصفهان به ویژه اصلاح نقاط حادثه‌خیز، کلنگ زنی مجتمع‌های خدماتی، رفاهی و راه اندازی مرکز معاینه فنی مکانیزه خودروهای سنگین و نیمه سنگین برای حفاظت از محیط زیست و تقویت ایمنی خودروها در دستور کار قرار گرفت. وی با اشاره به مشکلاتی که امروز گریبانگیر پروژه‌های زیرساختی کشور است، ادامه داد: با تلاش‌های انجام شده در مجموعه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اصفهان خوشبختانه تعداد زیادی از پروژه‌های تعریف شده از هفته دولت سال گذشته تا کنون به سرانجام رسیده است و امروز شاهد بهره برداری آن هستیم. خضری بابیان اینکه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اصفهان نقش غیرقابل انکاری در توسعه اقتصاد استان و کشور دارد، افزود: حمل مواد اولیه و محصولات تولیدی کارخانجات و شرکت‌ها در بستر راه‌های استان اصفهان چرخه اقتصاد کشور را می‌چرخاند. خضری به تأکیدات فراوان رهبر معظم انقلاب پیرامون توجه به ظرفیت‌های داخلی و بخش خصوصی اشاره و خاطر نشان کرد: کارنامه هفته دولت اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان نمونه‌ای بارز از تحقق اقتصاد مقاومتی با تکیه بر دانش فنی و مهندسی ایرانیان است.مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اصفهان رزم موقعیت به سرانجام رساندن پروژه‌ها و آغاز ساخت پروژه‌های جدید در موقعیت کنونی کشور را حاصل تالشی مجموعه دولتی همراه و همگام با بخش خصوصی دانست. وی با اشاره به حجم تردد بار و مسافران در محورهای مواصلاتی استان اصفهان خاطر نشان کرد: در واقع بهره برداران این پروژه‌ها درم سراسر کشور هستند.

طوفان سیستان ۸۱۰ نفر را روانه بیمارستان کرد

زاهدان – گروه استان‌ها: مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان گفت: ۸۱۰ نفر از مردم منطقه سیستان به دلیل مشکلات تنفسی ناشی از طوفان گرد و خاک راهی مراکز درمانی شدند. عبدالرحمن شهنوایی با اشاره به آمادہ باش نیروهای امدادی و درمانی در منطقه افزود: طی این مدت پس از تماس با سامانه ۱۱۵ زوارانسی بلافاصله نیروهای اورژانس جهت اقدامات لازم به محل حادثه اعزام شدند.مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان ادامه داد: از این ۸۱۰ نفر مصدوم ۳۹۹ نفر پس از مراجعه درمان و تریخیص و ۱۷۱ نفر نیز در بیمارستان بستری شدند وی با اشاره به توزیع ۷ هزار و ۸۵۷ بطری آب معدنی و ۹۰۶ بسته مواد غذایی توسط جمعیت هلال احمر طی این مدت در بین مردم طوفان زده منطقه سیستان تصریح کرد: امدادرسانی به روستاهای در معرض طوفان همچنان ادامه دارد.

جاده سلامت در ایلام کلنگ‌زنی می‌شود

ایلام – گروه استان‌ها: شهر دار ایلام با اعلام این خبر که جاده سلامت در ایلام کلنگ‌زنی می‌شود،گفت:در اکثر شهرهای دنیاهسته مرکز باهدف حفظ هویت شهر و حفظ محیط زیست و کاهش بار ترافیک به صورت پیاده راه طراحی می‌شود و مورد استقبال شهروندان آن شهرها نیز قرار گرفته است.وی افزود:بنابر همین مبنا اجرای پروژه‌های پیاده راه و جاده سلامت، با محوریت ساختن شهری آسانی و گسترش فضای پیاده راه است که در دستور کار شهرداری قرار گرفت. صادقیان، هدف از اجرای پروژه پیاده‌سازی خیابان آیت‌اله طالقانی، حفظ هویت مرکز شهر، کاهش بار ترافیکی آن، کمک به حفظ محیط زیست، افزایش تعاملات اجتماعی، کمک به رونق بازار و ایجاد فضای بانشاط و فرح بخش برای شهروندان عنوان کرد.وی رغبت سرمایه گذاران برای مسارکت در طرح‌های شهرداری ایلام را مناسب دانست و گفت: آمادگی این افراد برای اجرای طرح‌های عمرانی شهرداری زمینه حضور سرمایه گذاران دیگر را برای مشارکت در سایر پروژه‌ها در بر خواهد داشت

رئیس دانشگاه یاسوج بیان کرد:

فاصله چرخ زنگ زده دانشگاه یاسوج تا واقعیت

یاسوج – محمدحسین آذر پندار
news@naslefarda.net

احمد عریان رئیس دانشگاه یاسوج در نشست صمیمی با خبرنگاران اظهار کرد: باید بهترین‌های علم و دانش استان کهگیلویه وبویر احمد فارغ از مرز بندی‌های سیاسی و قومی و ایلی را به کار بگیریم تا استان به روی ریل توسعه و پیشرفت قرار گیرد. وی تصریح کرد: در سیستم دانشگاه اغلب نگاه‌ها به کارآمدی و دست پاکی است؛ باید بدانیم که استانداردی با دانشگاه متفاوت است و از اول که به این دانشگاه آدم سیاسی بازی، قوم گرایی، ایل گرایی، چپ‌راست‌راسر لوحه کار برای مدیریت‌هایم قرار ندادم و چنین نخواهد شد. احمد عریان رئیس دانشگاه یاسوج در زمینه از تباط دانشگاه با صنعت گفت: در این مورد هنوز خیلی کار داریم. حجم قرار دادها در پنج ماه گذشته ۲/۵ برابر سال قبل است. این مسئول در زمینه حذف برخی برنامه‌های فرهنگی دانشگاه افزود: حذف برنامه‌های دانشگاه خیلی کم است چنانچه جایی برنامه‌ای لغو شود، دست دانشگاه نیست، شورای تأمین نظر به لغو آن دارد. عریان به مشکلات صنفی و خدمات اشاره کرد و گفت: در سال بیش از یک میلیارد تومان هزینه کرایه اتوبوس می‌شود و همچنین ۳۵۰ میلیون تومان سالی بابت حمل زباله دانشگاه

شهری شاد با شهروندان شاد:

مشهدی‌ها میزبان برنامه فرهنگی در دهه ولایت



مشهد – زهرا آخوندی
saboori.fateme313@gmail.com

ویژه برنامه‌های «فصل همدلی» که از عید قربان در مشهد مقدس شروع شده، تا عید سعید غدیر در مشهد مقدس تداوم خواهد داشت. به این منظور در ۶ بوستان ویژه برنامه‌های گسترده، آیین‌های ویژه جشن و شادمانی و بیش از ۲۶۰ برنامه متنوع فرهنگی و خانوادگی با حضور شهروندان و زائران در تمامی فرهنگسراها،

آمد. همچنین در بوستان ریحانه دو جشن ویژه بانوان برگزار خواهد شد. **جشن‌ها در فرهنگسراها و مراکز فرهنگی**

ویژه برنامه‌های فرهنگی نیز در فرهنگسراهای قرآن و عترت، فناوری و رسانه، سلامت، امت واحد، امر به معروف، حجاب، شهرزبا و ایمن، خادم‌الشریعه، غدیر، خانواده، ترافیک، میشت، یاداری، انقلاب اسلامی، کودک و آینده، انتظار و مراکز فرهنگی رسالت، بهرمان و الهیه در دست برگزاری است و از ساعت ۲۰:۳۰ هر شب آغاز می‌شود. رویدادهایی همچون کتابت خطبه غدیر، گذر هنر، اگر آن فیلم، مسابقه دومینو خانوادگی، جشنواره پروزا یادابک‌ها، جشنواره بازی‌های بومی و محلی و جشنواره کیک، شیرینی و غذای سالم در فرهنگسراها و مراکز فرهنگی سطح شهر در دست برگزاری است. در همین ایام، خیابان‌های مشهد مقدس با بیش از ۳۵۰ هزار متر شمسه‌های پارچه‌ای، ریشه‌های رنگی، آویز، پرچم و برق آذین‌بندی شده است تا جلوه‌های زیبایی محیط را در این ایام دو چندان کند. **تدارک معاونت‌های فرهنگی واجتماعی مناطق مشهد**

در کنار این ویژه برنامه‌ها، برپایی نمایشگاه فرهنگی گذر هنر در بوستان جامی واقع در بلوار سجاد، حامد جنوبی و ایستگاه مشارکتی رهپویان غدیر در میدان صاحب‌الزمان (عج) بخشی از برنامه‌هایی

است که به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه یک شهرداری مشهد از چهارم شهریور ماه اجرایی می‌شود. همچنین معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه ۲ مشهد نیز از چهارم شهریور ماه ویژه برنامه جشنواره لیخنر را تدارک دیده است و معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه ۳ نیز شمیم غدیر را از ششم تا هشتم شهریور ماه برنامه‌ریزی کرده است. معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه ۴ مشهد میزبان شهروندان مشهدی در نمایشگاه ازدواج ساده و صنایع دستی و دستاوردهای شب است که طی این ۱۰ شب دهه ولایت از ساعت ۱۷ الی ۲۲ در بازار ملل در دست اجراست. معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه ۵ مشهد بر گزار کننده جشن بزرگ غدیر است که در ۳ شب متوالی از ششم تا هشتم شهریور ماه اجرایی خواهد شد. معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه ۶ مشهد میزبان مشهدی‌ها در ایستگاه فرهنگی است که در سلسله جشن‌های فصل همدلی طی ۱۰ شب دهه ولایت در بوستان نصرت جنب فرهنگسرای سلامت در حال برگزاری است. معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه ۷ مشهد نیز برنامه‌ای برای طول دهه کرامت در نظر گرفته و به برگزاری جشنواره مهر غدیر و جشن عید قربان نمایش خوبی با مجتمه فرهنگی امیرالمؤمنین دارد. معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه ۹ مشهد جشنواره غدیر سرافراز و خانواده‌های معظمشان، در سالن

وفا تدارک دیده است و معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه ۱۰ مشهد نیز در دهه ولایت پیاده‌راه امید و مهرپایی را در چهارراه مخابرات کلید زده است. معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه ۱۱ مشهد میزبان جشن‌های شاد در بوستان چهل بازه است که در دهه ولایت در دست برگزاری است. معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه ۱۲ نیز نقش مشارکتی را ایفا می‌کند و در مراسم فرهنگی که در اماکن عمومی برپا می‌شود، حضور دارد. در نهایت نیز معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه ثامن ملل است که طی این ۱۰ شب دهه ولایت از ساعت ۱۷ الی ۲۲ در بازار ملل در دست اجراست. معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه ۹ مشهد میزبان مشهدی‌ها در ایستگاه فرهنگی است که در سلسله جشن‌های فصل همدلی طی ۱۰ شب دهه ولایت در بوستان نصرت جنب فرهنگسرای سلامت در حال برگزاری است. معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه ۷ مشهد نیز برنامه‌ای برای طول دهه کرامت در نظر گرفته و به برگزاری جشنواره مهر غدیر و جشن عید قربان نمایش خوبی با مجتمه فرهنگی امیرالمؤمنین دارد. معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه ۹ مشهد جشنواره غدیر سرافراز و خانواده‌های معظمشان، در سالن

رویداد فرهنگی گردشگری قم در مشهدالرضا(ع) گفتنی است، رویداد فرهنگی گردشگری قم در مشهدالرضا (ع) نیز عنوان دیگر ویژه برنامه این دهه مبارک است که در آن محصولات فرهنگی، صنایع دستی و سوغات قم به نمایش در می‌آید و پخش مستقیم دعای توسل از جعفران نیز صورت می‌گیرد. این نمایشگاه دارای ۵۰ غرفه است که از سوم تا دهم شهریور ماه در بوستان کوهسنگی برگزار می‌شود.

اقتصاد

خودروسازان ۵ ماه فرصت استاندارد دسازي خودروها را دارند



از دبیل – گروه استان‌ها: معاون تدوین و ترویج سازمان استاندارد گفت: خودروسازان تا آخر دی‌ماه فرصت دارند استاندارد دهای هشتادوپنج گانه اعلام شده را رعایت و تولیدهای خود را بر اساس این استانداردها انجام دهند. سودابه یحیی‌زاده در پاسخ به پرسشی درباره استقبال خودروسازان از استانداردهای اعلام‌شده مسازمان استاندارد اظهار کرد: ما در حله به مرحله این استانداردها را ابلاغ کردیم تا خودروسازان نسبت به اعمال آن اقدام کنند که آخرین مرحله آن دی‌ماه خواهد بود و تمام خودروسازان باید ۸۵ استاندارد اعلام‌شده این سازمان را رعایت کنند. وی خاطرنشان کرد: بیشتر خودروسازان کشور از ابلاغ استانداردهای جدید استقبال کردند و امیدواریم با همکاری تمامی شرکت‌های خودروسازی زمینه استاندارد دسازي تمام خودروهای تولیدی در کشور فراهم آید. معاون تدوین و ترویج سازمان استاندارد بیان کرد: آن‌هایی هم که نمی‌توانند این استانداردها را اعمال کنند قطعا با کاهش خروج از چرخه تولید روبه‌رو می‌شوند؛ چرا که برای ما تأمین امنیت مردم و سلامت آنان یک اصل اساسی است. یحیی‌زاده گفت: ما همکاری‌های خوبی را از خودروسازان کشور انتظار داریم و امیدواریم در زمینه رعایت استاندارد دهای ابلاغ‌شده با یک‌بار ما باشند.

حمایت از خانوارهای گرفتار خشک‌سالی در سیستان و بلوچستان

سیستان و بلوچستان – گروه استان‌ها: نماینده مردم خاش، میرجاوه، بخش کورین، نصرت آباد و نوک آباد در مجلس گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده خانوارهای پشت نوبت خدمات حمایتی و افرادی که قبلاً مستمری آنها به دلایل مختلف قطع شده، مجدداً با توجه به وضعیت خشک‌سالی استان سیستان و بلوچستان وارد چرخه حمایتی کمیته امداد شده‌اند. علی کرد افزود: دودون محرومیت و فراهم کردن بستر شرایط برای قشر آسیب پذیر همواره جزو اولویت‌های اصلی در این استان بوده و خوشبختانه اقدامات ارزنده‌ای در این زمینه صورت گرفته است. وی ادامه داد: جذب حامی برای همه ایتم‌ها و افراد بی‌سرپست با مشارکت و پیگیری کمیته امداد استان سیستان و بلوچستان و شهرستان‌های این استان، دانشگاه‌ها و نخبگان انجام و از طریق سراسر کشور کمک‌های مادی و معنوی به صورت ماهانه به حساب این فرزندان و آریز می‌شود.

کوتاه از استان‌ها

پایان مدیریت اضطراری بار

در محدوده برق تبریز



تبریز – سعید شبیعه نواز
sanaye_77_66@yahoo.com

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز از پایان مدیریت اضطراری بار در حوزه عملیاتی این شرکت خبر داد. عادل کاظمی با اعلام خبر فوق افزود: از مردم تبریز، اسکو و آذرشهر به خاطر بردباری و همکاری به‌میماند در زمینه مدیریت مصرف برق در این مدت تشکر می‌کنیم. وی تصریح کرد: از این پس چنانچه قطعی‌های موردی رخ دهد، در اثر حوادث شبکه که کم‌تر هستند می‌تواند از طریق تماس با مرکز اتفاقات شبکه (سامانه ۱۲۱) نسبت به اعلام قطعی اقدام کنند و همکاران ما در اسرع وقت نسبت به رفع مشکل اقدام خواهند کرد. وی ادامه داد: خاموشی‌های مربوط به تعمیرات پیشگیرانه نیز طبق روال سال‌های قبل با برنامه و اعلام از طریق سایت اینترنتی شرکت به آدرس **www.roztab.ir** است که به صورت محدود و کنترل شده اعمال می‌شود. وی در پایان خاطرنشان کرد: با وجود اینکه بحران امسال مدیریت شده است، اما مصرف بی‌رویه می‌تواند بحران‌های دیگری ایجاد کند که از همشهریان می‌خواهیم برای هدر نرفتن منابع ملی، مصرف برق خود را همواره مدیریت کنند.

فرماندار ایوان خبر داد:

افتتاح ۱۵ طرح عمرانی و اقتصادی در هفته دولت

ایلام – کوثر موسوی
mosavi.kavsar@yahoo.com

امیدعلی سبزی اظهار داشت: برای برون رفت از مشکلات اقتصادی، همگی باید از سخنان حکیمانه و رهنمودهای رهبر فرزانه انقلاب و برنامه‌های دولت پیروی کنند. وی با اشاره به برخی مشکلات اقتصادی، گرائی و احتکار کالا در برخی استان‌ها گفت: همه مشکلات کشور مربوط به تحریم‌ها و تورم جهانی نیست و برخی افراد سودجو با احتکار کالا، آب به آسپاب دشمن می‌ریزند و مشکلاتی را برای مردم ایجاد می‌کند که از مسئولین مربوطه انتظار می‌رود با اخلاگران اقتصادی برخورد قانونی کنند. فرماندار ایوان، خبرنگاران را طلایه‌داران عرصه اطلاع‌رسانی دانست و افزود: انتقال واقعیت‌های جامعه به مردم از وظایف اصلی خبرنگاران است. وی گفت: خبرنگاران با استخراج مطالبات و نیازمندی‌های واقعی جامعه و انتقال آن‌ها به مسئولین گامی مهم در جهت توسعه شهرستان می‌نهند. سبزی از مدیران اجرایی شهرستان خواست با تعامل و همکاری با خبرنگاران، اقدامات دولت را اطلاع‌رسانی کنند. وی اگر امیداشت هفته دولت، راز ماندگاری نام شهیدان رجایی و باهنر را مردمی بودن و تقوای آنها دانست و افزود: این راز مهم، چراغ راه مسئولین کشور است. فرماندار شهرستان ایوان در ادامه با بیان اینکه در هفته دولت ۱۵ طرح در این شهرستان افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد گفت: این طرح‌ها که در حوزه‌های راه، بهداشت، آموزش، کشاورزی، عمران شهری و روستایی و خدماتی هستند، بالغ بر ۳۰۰ میلیارد ریال هزینه شده و ۲۲۰ نفر نیز اشتغالزایی به همراه دارد. سبزی به ظرفیت‌های شهرستان ایوان اشاره کرد و افزود: از ابتدای دولت یازدهم تا آخر دی‌ماه فرصت دارند استاندارد دهای هشتادوپنج گانه اعلام شده را رعایت و تولیدهای خود را بر اساس این استانداردها انجام دهند. سودابه یحیی‌زاده در پاسخ به پرسشی درباره استقبال خودروسازان از استانداردهای اعلام‌شده مسازمان استاندارد اظهار کرد: ما در حله به مرحله این استانداردها را ابلاغ کردیم تا خودروسازان نسبت به اعمال آن اقدام کنند که آخرین مرحله آن دی‌ماه خواهد بود و تمام خودروسازان باید ۸۵ استاندارد اعلام‌شده این سازمان را رعایت کنند. وی خاطرنشان کرد: بیشتر خودروسازان کشور از ابلاغ استانداردهای جدید استقبال کردند و امیدواریم با همکاری تمامی شرکت‌های خودروسازی زمینه استاندارد دسازي تمام خودروهای تولیدی در کشور فراهم آید. معاون تدوین و ترویج سازمان استاندارد بیان کرد: آن‌هایی هم که نمی‌توانند این استانداردها را اعمال کنند قطعا با کاهش خروج از چرخه تولید روبه‌رو می‌شوند؛ چرا که برای ما تأمین امنیت مردم و سلامت آنان یک اصل اساسی است. یحیی‌زاده گفت: ما همکاری‌های خوبی را از خودروسازان کشور انتظار داریم و امیدواریم در زمینه رعایت استاندارد دهای ابلاغ‌شده با یک‌بار ما باشند.